CONTENIDO DEL DVD E INSTALACIÓN
Documentación del producto: La documentación incluida en este DVD está en formato PDF, que requiere el
uso de Adobe® Acrobat® 4.0 o posterior para verla.  Es posible instalar desde este DVD la versión en inglés de
Adobe Acrobat 4.0 para Microsoft™ Windows™ NT siguiendo las instrucciones que se indican a continuación.
Puede descargar Adobe Acrobat para otras plataformas y en otros idiomas en www.adobe.com.
DOCUMENTACIÓN
Manual de comunicaciones del controlador EPower (HA179770) y Guía de usuario de controlador EPower (HA179769).
SOFTWARE

según lo especificado al realizar el pedido
Rango de frecuencia de 47 a 63Hz
Corriente nominal operativa (Ie) de 16 a 630A en función del módulo de alimentación
Disipación energética 1,3 W por amperio y fase
Enfriamiento
Hasta 100 A (incluidos) convección natural
Por encima de 100 A ventilación forzada. Los ventiladores están conectados en paralelo al módulo de control
Tensión de alimentación del ventilador 115 o 230 V CA, según lo especificado al realizar el pedido (+10 % - 15 %)
Requisito de potencia del ventilador 10 W para módulos de 160/250 A. 15 W para módulos de 400, 500 y 630 A
Protección de cortocircuito: Fusibles de alta velocidad (fusibles complementarios)
Clasificación de módulo
EPower
Referencia de pieza de recambio
Eurotherm
Capacidad de fusible Número de catálogo del fabricante Fabricante Fijo Par de apriete (Nm (lb.ft.))
50 A , 100 A  y 160 A SUBEPWR/FUSE160A 315A DN000UB69V315L Mersen M8 12 (8,9)
170M1322 Eaton
Cooper
Bussmann
M8 12 (8,9)
250A SUBEPWR/FUSE250A 350A 170M1373 M8 12 (8,9)
400A SUBEPWR/FUSE400A 550A 170M3422 M8 12 (8,9)
500A SUBEPWR/FUSE500A 630A 170M5412 M10 15 (11,1)
630A SUBEPWR/FUSE630A 900A 170M6413 M12 25 (18,5)
Intensidad condicional nominal de
cortocircuito
CE: Todos los módulos 92 kA excepto: 98 kA para módulos 500 A;105 kA para módulos 630 A; 690 V máximo; tipo de coordinación 1
UL: UL SCCR nominal: 100 kA RMS de amperios simétricos, 600 V CA máximo; tipo de coordinación 1